

**Reparatia scarilor exterioare,  
intrarilor in subsol si curtilor de  
lumina cu montarea copertinelor  
la LT Magdacesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № \_\_\_\_\_ 2024**  
**Reparatii**

Valoarea de deviz 458 877,76 lei

Intocmit in prețuri curente 27.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Curte de lumina, inclusiv copertina (21b)</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla ondulata	m2	10,200	39,60	403,92
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ( carcasul la copertina din foi de ardezie)	kg	103,450	3,02	312,29
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (grile de protectie, doar manopera)	kg	1 088,010	2,60	2 828,82
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	258,300	14,55	3 758,26
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat	m2	258,300	23,87	6 166,91
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	258,300	136,70	35 309,61

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar + 1 cm	m2	258,300	34,80	8 988,84
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie-1buc)	kg	1 245,670	41,30	51 444,93
9	IzA01E k=0,5	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate de metal - confectii si constructii metalice - executate din profile cu grosimi pina la 7 mm - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm (grilele de protectie existente, se exclud resursele materiale)	t	1,088	1 009,00	1 097,79
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc,(carcasul pentru copertina si grilele de protectie)	t	2,334	1 049,35	2 449,19
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase ((100x30mm, V=0,95m3), la constructii obisnuite.	m2	120,000	47,75	5 730,00
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,950	92,52	87,89
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,950	303,19	288,03
14	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si	m2	120,000	266,49	31 978,50

1	2	3	4	5	6	7
		consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
15	Pret de piata	Racord perete ( primicanie )	m	65,100	66,00	4 296,60
16	Pret de piata	Coltar exterior	m	47,500	71,50	3 396,25
		<i>Total</i>	lei			158 537,83
		<b>Total Curte de lumina, inclusiv copertina (21b) Inclusiv salariu</b>				<b>158 537,83 78 989,37</b>
		<b>2. Intrare in subsol, inclusiv copertina ( 2 b)</b>				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	5,250	39,60	207,90
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	208,270	3,02	628,76
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,300	14,55	600,92
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment la scari	m2	10,500	16,50	173,26
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat	m2	10,500	23,87	250,68
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,500	96,86	1 017,05
23	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2	10,500	64,93	681,74
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat	m2	41,300	23,87	986,03
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	41,300	136,70	5 645,71

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
26	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar +1 cm	m2	41,300	34,80	1 437,24
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperire (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie)	kg	495,790	41,30	20 475,63
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie)	t	0,496	1 049,33	520,47
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase ((100x30mm, V=0,25m3), la constructii obisnuite.	m2	23,600	58,19	1 373,25
30	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,250	92,64	23,16
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,250	303,20	75,80
32	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	23,600	266,49	6 289,11
33	Pret de piata	Racord perete ( primicanie )	m	15,500	66,00	1 023,00
34	Pret de	Coltar exterior	m	7,700	71,50	550,55

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
		<i>Total</i>	lei			41 960,26
		<b>Total Intrare in subsol, inclusiv copertina ( 2 b) Inclusiv salariu</b>				<b>41 960,26 19 617,64</b>
		<b>3. Scara exterioare ( 2b)</b>				
35	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	175,000	3,02	528,33
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	184,000	14,55	2 677,20
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat	m2	184,000	23,88	4 393,00
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	184,000	136,70	25 152,80
39	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar +1 cm	m2	184,000	34,80	6 403,20
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	184,000	26,72	4 917,40
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	184,000	171,30	31 519,20
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,000	56,85	5 116,50
43	CH06A	Mina curenta ( balustrada din INOX )	m	35,000	926,47	32 426,56
		<i>Total</i>	lei			113 134,19
		<b>Total Scara exterioare ( 2b) Inclusiv salariu</b>				<b>113 134,19 50 731,46</b>
		<b>4. Pereu</b>				

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton la pereu	m2	9,500	16,50	156,74
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,000	360,80	360,80
46	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	2,500	175,65	439,12
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR1/100x100mm, d5mm)	kg	30,000	32,82	984,75
48	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,000	1 495,16	1 495,16
		<i>Total</i>	lei			3 436,57
		<b>Total Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>3 436,57 950,13</b>
		<b>5. Evacuarea deseurilor de constructie</b>				
49	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	40,150	73,80	2 963,07
50	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	40,150	49,95	2 005,49
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,150	82,56	3 314,78
		<i>Total</i>	lei			8 283,34
		<b>Total Evacuarea deseurilor de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>8 283,34 4 968,56</b>

	Total	lei	325 352,19
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	37 261,72
	Cheltuieli de transport	3 %	4 970,55
	Cheltuieli de regie	3 %	11 027,54
	Total		378 612,00
	Beneficiu de deviz	1 %	3 786,13
	Total		382 398,13
	Tva	20 %	76 479,63

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>458 877,76</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia scarilor exterioare,  
intrarilor in subsol si curtilor de  
lumina cu montarea copertinelor  
la LT Magdacesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № \_\_\_\_\_ 2024  
Reparatii**

**Valoarea de deviz 458 877,76 lei**

Intocmit in prețuri curente 27.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № _____ 2024:				

**Manopera :**

1.	614112000000	Sablator	h-om	11,3152	65,00	735,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	735,0720	65,00	47 779,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	350,2160	65,00	22 764,04
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7500	65,00	48,75
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,5000	65,00	4 387,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,8600	45,00	1 658,70
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,5000	84,97	892,18
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0000	65,00	195,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	91,2540	65,00	5 931,51
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	18,2252	65,00	1 184,64
12.	7212030022700	Sudor	h-om	17,4146	84,97	1 479,72
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	213,7820	65,00	13 895,83
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	31,4946	65,00	2 047,14

15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	362,3774	84,97	30 791,21
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,4537	45,00	5 375,41
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,9146	45,00	13 496,16
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,4946	65,00	2 047,14
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4880	65,00	96,72
		<b>Total manopera</b>				<b>155 257,16</b>

### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,1219	20,00	522,44
2.	1212121212121	apa	m3	0,2760	0,00	0,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6953	275,00	191,21
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,2430	290,00	4 420,47
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7562	290,00	219,30
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,7592	0,00	0,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0075	3 900,00	29,25
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2400	3 900,00	4 836,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0025	3 900,00	9,75
11.	2010237318750	Distantieri	buc	9,0000	1,00	9,00
12.	2030112948232	Coltar exterior	m	60,7200	65,00	3 946,80
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,0400	30,00	61,20
14.	2320166200676	White spirit	kg	5,5185	35,00	193,15
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,2000	25,00	30,00
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3000	0,00	0,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4867	250,00	121,67
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3894	55,00	21,41
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	22,0740	45,00	993,33
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0144	50,00	0,72
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,0400	25,00	201,00
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	11,0370	50,00	551,85
23.	2430226101010b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	205,0515	35,00	7 176,80
24.	2430226101010s	Grund cu quart "Gleta siliconata"	kg	76,3600	45,00	3 436,20
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,5565	30,00	46,69
26.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,6120	22,00	79,47
27.	2523156720028	Racord perete ( primicanie )	m	88,6600	60,00	5 319,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 304,6000	2,20	11 670,12
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	280,1400	2,20	616,31
30.	26531021008311	Tink	kg	423,2000	40,00	16 928,00
31.	2664102100000	Mortar	m3	5,8032	1 250,00	7 254,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,1839	0,00	0,00
33.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	173,3970	135,00	23 408,60
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,4146	28,00	487,61
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2500	28,00	7,00
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3000	28,00	8,40
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 741,4600	23,00	40 053,58
39.	28121063057141	( balustrada din INOX inclusiv materiale de prindere )	m	35,0000	850,00	29 750,00
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	30,3000	30,00	909,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,5320	30,00	525,96
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,7074	55,00	478,90



43.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	753,9000	0,90	678,51
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1250	25,00	3,12
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,9317	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,0486	0,00	0,00
47.	4100126202818	Apa	m3	2,1262	0,00	0,00
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,9050	5,00	169,51
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>165 685,03</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0070	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	405,0000	1,80	729,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4274	0,00	0,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3367	0,00	0,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0180	0,00	0,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,8426	0,00	0,00
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0720	0,00	0,00
10.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	5,6576	0,00	0,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,9922	50,00	299,61
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1040	0,00	0,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4336	25,00	60,84
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0180	320,00	5,77
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,3587	320,00	3 314,78
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 410,00</b>

Total	lei	325 352,19
Asigurarea sociala si medicala	24 %	37 261,72
Cheltuieli de transport	3 %	4 970,55
Cheltuieli de regie	3 %	11 027,54
Total		378 612,00
Beneficiu de deviz	1 %	3 786,13
Total		382 398,13
Tva	20 %	76 479,63

**Total deviz:**

**458 877,76**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** **Reparatia scarilor exterioare, intrarilor** **Investitor**  
**in subsol si curtilor de lumina cu montarea**  
**copertinelor la LT Magdacesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Curte de lumina, inclusiv copertina (21b)</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla ondulata	m2			39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			403,92
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc ( carcasa la copertina din foi de ardezie)	kg			3,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			312,29
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc (grile de protecție, doar manopera)	kg			2,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			2 828,82
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 758,26
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 166,91
6	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			35 309,61
7	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar + 1 cm	m2			34,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 988,84
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie-1buc)	kg			41,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			51 444,93
9	IzA01E k=0,5	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate de metal - constructii metalice - executate din profile cu grosimi pina la 7 mm - cu nisip cuarzos de riu granulatie 2-3 mm (grilele de protectie existente, se exclud resursele materiale)	t			1 009,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,8000	45,00	333,00
	6141120000000	Sablator	h-om	20,8000	65,00	676,00
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	10,4000	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 097,79
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc,(carcasul pentru copertina si grilele de protectie)	t			1 049,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,00	351,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 449,19
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase ((100x30mm, V=0,95m3), la constructii obisnuite.	m2			47,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007917	3 900,00	30,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 730,00
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3			92,52

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	65,00	25,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,22
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	320,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			87,89
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			303,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,00	55,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,49
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,84
		<i>Total</i>	lei			288,03
14	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			266,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,90	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			31 978,50
15	Pret de piata	Racord perete ( primicanie )	m			66,00
	2523156720028	Racord perete ( primicanie )	m	1,1000	60,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			4 296,60
16	Pret de piata	Coltar exterior	m			71,50
	2030112948232	Coltar exterior	m	1,1000	65,00	71,50
		<i>Total</i>	lei			3 396,25
		<b>2. Intrare in subsol, inclusiv copertina ( 2 b)</b>				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			207,90
18	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			628,76
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			600,92
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment la scari	m2			16,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			173,26
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt" într-un strat	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betonkontakt"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			250,68
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 017,05
23	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2			64,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	8,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			681,74
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt" într-un strat	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betonkontakt"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			986,03
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			5 645,71
26	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar +1 cm	m2			34,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 437,24
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			41,30

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperire (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			20 475,63
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, (carcasul pentru copertina, inclusiv grila de protectie)	t			1 049,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	65,00	418,59
	2430116100000	Email clorcauciu	kg	7,8000	45,00	351,01
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,49
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			520,47
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase ((100x30mm, V=0,25m3), la constructii obisnuite.	m2			58,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010595	3 900,00	41,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 373,25
30	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			92,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	65,00	25,36
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,24
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	320,00	1,04
		<i>Total</i>	lei			23,16
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			303,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,00	55,24
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,52
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,84
		<i>Total</i>	lei			75,80
32	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			266,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	65,00	94,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,90	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 289,11

1	2	3	4	5	6	7
33	Pret de piata	Racord perete ( primicanie )	m			66,00
	2523156720028	Racord perete ( primicanie )	m	1,1000	60,00	66,00
		Total	lei			1 023,00
34	Pret de piata	Coltar exterior	m			71,50
	2030112948232	Coltar exterior	m	1,1000	65,00	71,50
		Total	lei			550,55
		<b>3. Scara exterioare ( 2b)</b>				
35	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,00	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,00	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	55,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Total	lei			528,33
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			2 677,20
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonkontakt" intr-un strat	m2			23,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betonkontakt"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 393,00
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		Total	lei			25 152,80
39	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar +1 cm	m2			34,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	16,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			6 403,20
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,72
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010s	Grund cu cuar "Gleta siliconata"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 917,40
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			171,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	40,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 519,20
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			56,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,80	8,10
		<i>Total</i>	lei			5 116,50
43	CH06A	Mina curenta ( balustrada din INOX )	m			926,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	28121063057141	( balustrada din INOX inclusiv materiale de prindere )	m	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			32 426,56
		<b>4. Pereu</b>				
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton la pereu	m2			16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			156,74
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			360,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			360,80
46	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			175,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	45,00	81,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 900,00	11,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 900,00	3,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 900,00	62,40
		<i>Total</i>	lei			439,12
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR1/100x100mm, d5mm)	kg			32,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			984,75
48	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 495,16
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,20	616,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	290,00	219,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,00	191,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 495,16
		<b>5. Evacuarea deseurilor de constructie</b>				
49	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			73,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	45,00	73,80
		<i>Total</i>	lei			2 963,07
50	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Total</i>	lei			2 005,49
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	lei			3 314,78

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.